

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان ایران
شماره ۳۴ مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۰۹

موضوع: آئین نامه جدید داروخانه ها

انگیزه: تغییر آئین نامه داروخانه ها در همه دوره ها، تبعاتی را به همراه داشته است چون باعث برهم خوردن تعادل موجود در وضعیت اولویت بندی متقاضیان داروخانه می شده است. اما تغییراتی این بار در آئین نامه داروخانه ها به وجود آمده (که حتی در دستور کار جلسات تدوین با حضور نمایندگان این انجمن نبوده است)، نه ادامه یک روند تدریجی، بلکه یک شوک بزرگ در وضعیت داروخانه های موجود است به گونه ای که یک باره تعداد داروخانه های موجود در شهر های با جمعیت بالای یک میلیون نفر را حدود ۳۳ درصد افزایش می دهد. کما اینکه در بعضی از شهرها، تعداد داروخانه های قابل تاسیس، از تعداد متقاضیان در آن شهرها بیشتر شده است! متأسفانه مبنای کارشناسی این تصمیم و تاثیر آن بر اقتصاد داروخانه ها، کاملاً نامشخص است. در شرایطی که بسیاری از داروخانه های موجود به دلیل افزایش هزینه ها و مشکلات اقتصادی، در یک فرآیند غیر قانونی در اختیار شبکه های داروخانه های زنجیره ای قرار می گیرند، بیم آن می رود که این روند تشدید پیدا کند و عملاً داروسازان مؤسس از چرخه داروخانه داری کنار گذاشته شوند.

خبرنامه الکترونیکی انجمن داروسازان ایران شماره ۳۴ مورخ ۹۳/۱۲/۰۹

اقدام: با وجود ابهامات فراوانی که در متن جدید آئین نامه داروخانه ها وجود دارد از قبیل: نا مشخص بودن وضعیت قائم مقام موسس داروخانه، اجرت ساخت داروهای جالینوسی، هزینه اتوماسیون و در تاریخ ۹/۱۲/۹۳ طی نامه ای خطاب به ریاست سازمان غذا و دارو به طور خاص به کاهش حد نصاب جمعیتی از ۶۰۰۰ به ۴۵۰۰ نفر و تبعات آن و مقایسه با کشورهای پیشرفته پرداخته شده است و درخواست شده تا زمان اصلاح قیمت داروها و تعیین ارزش نسبی خدمات داروسازان (مطابق با نظر انجمن)، از اجرای این آئین نامه خود داری به عمل آید. با توجه به اینکه روند رو به سرازیری وضعیت اقتصادی داروخانه ها در شهرهای کوچک، از شش ماه پیش با اجرای طرح تحول نظام سلامت و تعطیلی مطب های خصوصی آغاز شده است و اکنون با اعمال این آئین نامه برای شهر های بزرگ و از طرفی برنامه توسعه داروخانه های دولتی، تاسیس داروخانه های داخل درمانگاه ها و افق های تاری در پیش روی جامعه داروسازی کشور قرار دارد، حفظ انسجام برای حرکت های جمعی، در صورت عدم تحقق پی گیری های مدنی، ضرورت دارد.

مشروح همه صورتجلسات و نامه ها، از طریق ایمیل به اعضای محترم هیات مدیره و بازرسی شعب انجمن ارسال و نامه های مرتبط، از طریق وب سایت انجمن داروسازان ایران به آدرس زیر در دسترس کلیه همکاران ارجمند می باشد:

www.daroosaz.net

دبیرخانه انجمن داروسازان ایران